21. non facientes, ubi ambo specificè super eodem bencencio reflosum sunt, est ipso iure nullas, tamquam subreptitas: ut hic per Burt. num. 2. in 1. notab. & Abb. num. 3. Ratio est, quia non est verisimile, ut Papa voluerit pro secundo rescribere in prædictum primi, ut patet ex littera ibi, si memoris suissimus. Quandoque tamen in litteris apponitur clausula, anteferriri, ut in c. *Annotariate*, de concessi probend. lib. 6. Sed tunc praefertur secundus: quia constat de intentione Papæ volentis primo prædicare, c. *Quorundam*, cod. tit. & lib. Oldrad. conf. 130. Quod ex predicto n. 2. vers. Et quavis, Cardin. hic in 1. notab. Huiusmodi enim clausula facit de posteriore priorem. Agidius Bellamerus conf. 33. num. 20. vers. Tertio hoc probatur. Dicit tamen Cardin. ubi supra, hanc clausulam non habere multum honestatis. Eamus odiosam esse, & repugnante iuri, & ideo refrendandum quantum fieri potest scripserunt Oldrad. conf. 198. n. 3. ver. Tertio clausula anteferriri, & Bellamerus d. conf. 33. num. 22. vers. Modus clausula.

cat de occulis, cap. *Christiana*, 32. quæst. 5. & cap. *Sicut*, il. secundo, de *Simonia* & ita declarat Abb. in cap. *Tuus*, num. 5. coi. tit. & post eum Marian. Socin. num. 6. & Felini. num. 3. & idem. Socin. in rubr. coi. tit. num. 5. & Sylvet. in ver. *Simonia*, num. 5. vers. Quinto queritur. Nec contradicit glo. ultim. in d. cap. fin. de *Simon*, quia secundum Sylvet loquitur quantum ad forum judiciale.

22. Altera differentia est, quia in his, quæ prohibita sunt quæ simonia, etiam Papa potest simoniæ committere, cap. *Qui studet*, 1. quæst. 1. In his vero, quæ simoniæ sunt quæ prohibita, Papa hoc crimine non involvitur, cum sit supra omnium iuri humanum peccatum, cap. *Propositum*, de concessi. prebend. Ita distinguunt glossa notabilis in d. c. *Cum pridem* in ver. *Illicita pactionis*, in p. *Pactis*, Henr. Boich. in cap. 1. *Inprincipi*. Ne Prel. r. vice sua, Joann. de Anan. in cap. 1. num. 7. ver. Et hic concordant opiniones, de *Simonia*, Felini in cap. *Ad audiendum*, il. secundo, num. 3. vers. Quod autem dicta convenit, de script. & in hoc convenienter unanimiter Canonizat, ac Theologi fere omnes, ut testatur Turret. in cap. *Latorem*, num. 5. vers. In oppositam, 1. quæst. 1. & alijs quos reueli in d. c. *Cum pridem*, num. 6. vers. Sed his non obstantibus, & num. 57.

23. An autem vendere titulum beneficij ecclesiastici sit prohibitum quia simoniæ, an è converso, insignis est controversia, quamad partes examini in predicta decretali, *Cum pridem*, m. 2. & 1. quæst. 2. num. 30 usque ad numero 39. De annatis vero, & in illarum exactio sit simoniæ quod non tantum Heretici, sed monnili etiam ex Catholicis scriptoribus ausi sunt affirmare, latissime differo in dict. cap. 1. infra, ne Prelat. vic. sua.

DE OFFICIO DELEGATI.

Cap. Quoniam.

S V M M A R I V M.

D Elegatus Papa potest subdelegare, licet datu. sit ex officio, vel de patrini consensu, vel cum clausula quod si non omnes. & non.

2. Subdelegat potest de partium consensu, cui committitur negotium personaliter exequandam, nisi in diu. bus casibus.
3. Secus si committatur notum ministerium.
4. Vicarius Episcopi in potest sine speciali mandato procedere in illis casibus, in quibus ex Concilio Tridentino tribunit Episcopo facultas angustam Sedi Apostolica delegata.
5. Et an Episcopus potest huiusmodi facultatem Vicario suo specialiter subdelegare.
6. Distinguuntur ut non, seqq. usque in fin. Quod si Episcopos tributariorum facultas in his, que in ordinario ei competebant ante Concilium, num. 6. Et quid si in his, que Episcopo non competebant, num. 8.
7. Et quid si Episcopus inbeatur procedere per dictum regularam in Congregationem non redditam.
8. Vicarius Episcopi, & Capituli Sedi vacante an possit de cere excommunicaciones ad finem revelationis, & num. seqq.
9. Vicarius Generalis Episcopi, & Capitulum Sedi vacante

- 41 Vacante in his quae pertinent ad iurisdictionem, nec competens Episcopo iure aliquo specialis continentur Episcopi appellatione.
- 42 Alius iurisdictionis contentio comprehenduntur sub generali commissione.
- 43 Episcopus non potest alteri quam Vicario Generali delegare facultatem decernendi excommunicationes ad finem revelationis.
- 44 Monitoria ad finem revelationis pro locis nullius discipitentia sunt à Sede Apostolica.
- Legatis Latere non prohibentur à Concilio excommunicationes ad finem revelationis decernere, ibidem.
- 45 Litera in forma significavit committi possunt Abbatis temporibus, & spirituali iurisdictionem habendibus.

QUONIAM. Subdelegare potest Delegatus Papæ, licet datus sit ex officio, vel de partium consensu, vel cum clausula *Quod si non omnes, tu cum altero, &c.* Idem potest consentientibus partibus, cui committitur negotium personaliter exequendum: Fallit in dubiis casibus hic expressum, in quibus industria videtur electa; secus si commilium sit sibi nudum ministerium. Hoc dicit Joan. Andr. Bald. Bellam. Burr. Card. Anchard. Imol. Abb. Joan. de Anan. Barbatia. Felin & Guidop. Dividitur in quatuor partes principales, quæ per se patentes.

46 Cum à Tridentina Synodo in quam pluribus casibus attribuitur Episcopo facultas procedendit tanquam Sedis Apostolicae Delegatus; Quero generaliter an in dictis casibus procedere possit Vicarius generalis Episcopi sine ipsius commissione, Anve Episcopus possit eadem Vicario facultatem hujusmodi specialiter subdelegare.

47 Pro solutione proposita questionis observandum est, Episcopo à Concilio Tridentino multifariam tribui solere iurisdictionem. Quandoque enim tributum illis iurisdictione in his, in quibus etiam ante Concilium Tridentinum iure ordinario facultatem habebat: & in his casibus etiā constitutur etiam Sedis Apostolicae Delegatus, potest tamen ut ordinario cognoscere, & videatur potius excita iurisdictione prius competens, quam nova concessa, l. *sept.*, & l. *seq. ff. De offic. Praef. c. Licit in corrigendis*, ubi Felini num. 1. infra, de officiis ordinariis. Etenim illa dictio, etiam, implicat Episcopum cognoscere posse etiam iure ordinario l. *Conventicula, C. De Episc.*, & cler. l. *Estat. ff. De verb. significat. Clem. Regul. ff. & ibi Card. in l. notab. supra eodem, Federic. de Senis, cons. 216. Dominus Federico, num. 2. vers. Cum igitur hic Delegatus, ff. De solut.*

- 48 Aliquando, & tertius Episcopus jubet alii qua explicare per dicti taxativam tantum vel fatus, aut cum alia adjectione, quæ specialem Episcopi perfunam designando ceteros excludat, & eodem modo Vicarius censori debet exclusus, quia cum industria persona censor electa, non poterit Episcopus negotium alteri demandare, ut est text. hic in §. *Is autem, vers. Proper quam, & nota glof. in verb. Inquisitionem*, quæ communiter approbat. Jaf. in l. *A iudice num. 15. in 5. limitat. C. De iudic. facit tex. in l. Inter artif. ff. De solut.*
- 49 Ex his infertur ad solutionem infra scriptorum dubiorum.
- 50 Primo, An Vicarius Episcopi possit compellere Abbes negligentes, ut in coram monasteriis habeant lectionem sacrae Scripturæ, sicut Episcopus tanquam Delegatus Sedis Apostolicae hoc est ex Concil. Trid. *ff. cap. 1.* & videatur respondentem non posse nisi ex speciali delegatione juxta regulam hujus textus, quia ante Concilium Episcopus iure ordinario hanc facultatem non habebat, nisi quod subditos, cap. 2. de magistr. ubi glof. in verb. *Incat.*, & propterea Concilium in dicto c. non ponit dicti em implicantem etiam, sed simpliciter dicit, In hoc ut Sedis Apostolicae Delegatus.

51 facultatem non habebat, nisi quod subditos, cap. 2. de magistr. ubi glof. in verb. *Incat.*, & propterea Concilium in dicto c. non ponit dicti em implicantem etiam, sed simpliciter dicit, In hoc ut Sedis Apostolicae Delegatus.

- 52 Secundò, An possit Vicarius concedere licentiam regularibus prædicare volentibus, & contra predicatoris heres procedere, etiam si exemptione muniantur, sicut potest Episcopus ex c. 2. *ff. 5.* & videtur posse, quia haec facultas iure ordinario Episcopo competebat ante Concilium, cap. *Excommunicamus*, il primo, §. *Qui vero, de heret.* Sed contra Prædicantem exemptum non videtur posse procedere, nisi specialiter delegatur ad hunc effectum, quia contra exemptiones iure ordinario Episcopus non habet iurisdictionem, cap. *Sicut nobis, vers. Nisi à iurisdictione tua exempli sint, de suppon. neglig. Prædat. cuius concordant.* Quod clare indicant verba illa Concilii. Etiam si Prædicator ipse generali, vel speciali privilegio exemptus, se esse prætenderet, quo casu Episcopus auctoritate Apostolica, & tanquam Sedis Apostolicae Delegatus procedat. Ponderando dictiorem illam restituivam, quo casu, qui ostendit tunc solum Episcopo utendum esse auctoritatem delegata, cum procedit contra exemptiones, ad notata per Anch. cons. 356. ex serie 3. vers. Tertio, cum similibus, & per Cravettam cons. 98. *Nobilis, & Potens, num. 5. ff.*

- 53 Tertio, An facultas deputandi idoneos Vicarios in Parochialibus, à quarum residentia Reatores sunt à Sede Apostolica dispensati, Episcopo competens ex cap. 2. *ff. & translat. in eius Vicarium Generalem.* Et videtur distinguendum, nam aut agitur de non exemptionis: & videtur transire (nam iure ordinario huc Vicariorum deputatio speciebat ad Episcopum ante Concilium, cap. *Cum ex eo, §. Porro de elect. lib. 6.*) aut agitur de privilegiatis, & exemptionis: & non videtur transire sine speciali delegatione, quia eo casu Concilium iubet Episcopum procedere Apostolica auctoritate, ut patet ibi, tanquam in hac parte à Sede Apostolica delegatorum: non enim volunt privilegia exemptorum violare, ex his, quæ notab. Abb. in c. *Grave, num. 1. & infra de offic. ordinari. & dixi in cap. Tuarum, num. 31. & 33. de privilegiis.*

- 54 Quartò, An transferatur in Vicarium Generalem facultas puniendo Regulares privilegiatos extra claustra decessos, quia habet Episcopus ex c. 3. *ff. 6.* ut Delegatus Apostolicae Sedis: & non videtur transferri nisi per specialem delegationem, cum iure ordinario crearet Episcopus hac potestate, nisi quod non exemptos, cap. *Quanto, & cap. Licit, infra, de officiis ordinariis.* & Concilium non utatur dictione implicantiva, etiam, sed tantum dicat tanquam super hoc à Sede Apostolica delegato.

- 55 Quinto, An Vicarius possit cognoscere de obreptione, vel subreptione gratia à Sede Apostolica obtutæ, sicut potest Episcopus juxta cap. 5. *ff. 13.* Haec facultas prius Episcopo non competens tribuitur Episcopo, ut per se ipsum tanquam Sedis Apostolicae Delegatus cognoscat: & ideo non solum transit in Vicarium Generalem, sed nec specialiter eidem demandari posse videtur. Illa enim verba per se

ipsum, demonstrant censori electam industriam personæ, & causam non esse delegabilem, ut per Felin. *Iuc in §. Ius autem num. 3.* & fuitus dictum est supra in tertio membro, num. 17.

- 56 Sexto, An auctoritas concessa Episcopo per cap. 4. *ff. 14. cognoscendi de excessi privilegi, transfundatur in Vicarium?* Non videtur transfundiri per generalem commissionem: posse tamen ei specialiter ab Episcopo delegari iusta regulam huius cap. Constitutur enim ibi Episcopus delegatus Papæ in his, quæ non poterant Concilium explicare cap. *Irrefragabilis, infra de officiis ordinariis.* sed non per verbacnotantia elegerat esse industria personæ, ut patet ibi, tanquam ad hoc Seda Apostolica Delegatus.

- 57 Septimò, An possit Vicarius, quæ Episcopo etiam tanquam Sedis Apostolicae Delegato committuntur in cap. 3. *ff. 21.* & in cap. 3. *ff. 22.* & videtur distinguendum, nam aut agitur de Capitulo exemptionis, & non potest, quia haec facultas ante Concilium Episcopis non competit, & ideo opus est speciali delegatione utricic. Aut agitur de Capitulo non exemptis: & potest, quia Episcopi hanc potestatem habebant de jure communis quod Capitali illis iure ordinario subiecta. Ideoque Concilium hoc loco utitur dictione illa, etiam quæ innuit Episcopum aliquando debere procedere jure delegato, id est respectu exemptionum, quibus utroque in fini dictorum capp. Sancta Synodus derogavit: sed tamen posse etiam aliquando procedere jure ordinario, quod verificari non potest nisi in non exemptionis.

- 58 Octavò, An Vicarius possit quæ Episcopo similiter modo committuntur, cap. 4. *ff. 21. in prime.* Et videtur posse propter illam dicti etiam, que ut dictum est supra, est implicativa iurisdictionis ordinariae, nisi tamen obstante provisiores, derogationes, vel suspensions, quibus ibi derogatur. Eo enim casu, quia sublata est facultas erigendi novas Parochias Episcopo competens de jure communis, juxta c. *Ad authenticationem, si primo, de ecclesi. edificand.* non possit Episcopus procedere nisi jure delegato; ideoque talis facultas Vicario non competenter absque speciali subdelegatione.

- 59 Nonò, An Episcopus per suum Vicarium Generalem possit visitare Abbatias, & alia beneficia exempta, ut in cap. 8. *ff. 21.* Hoc decretum loquitur de beneficiis quibuscumque commendatis tamen exemptionis, quam non exemptionis, ut probare verba illa, etiam exempta, & propterea tribuit Episcopis visitandi etiam tanquam Sedis Apostolicae delegatis, nempe quia quod beneficia illis iure ordinario subiecta nolunt eos arctare ad procedendum auctoritate delegata, sed tantum quod exempta. Ex quo inferatur, ut Vicarius respectu exemptionum non possit uti facultate illius decretri, nisi ead Episcopo specialiter delegetur, juxta regulam huius c. Sicut potest quod non exempta Ideoque Congregatio jam confitit, si Episcopus vellet visitare ex cap. 4. *ff. 6.* debere id personaliter agere, secus si ex aliis Concili Decretis, cum id per suum Generalem Vicarium agere posse, aut visitatorem; si modo legitime impeditus fuerit; ut permisum est *ff. 24. cap. 3.* etiam si de visitandis exemptionis ageretur iuxta cap. 8. *ff. 22.*

- cum dict. cap. 3. exemptiones tollat.
- 28 Decimò. An exequi possit Vicarius, quæ Episcopo injunguntur in decreto de observandis, & evitandis in celebratione Missæ in fin. less. 22. & videtur eodem modo distinguendum inter exemptos, & non exemptos: nam Concilium ibi loquitur tam de secularibus, quam de regularibus; & suffult in fine exemptiones, ac privilegia. Unde dum iubet Episcopos procedere in his, que ad Missæ Sacrificia pertinent, pro data sibi a Sacra Confessione Synodo potestate, etiam ut Delegatus Sedi Apostolice satius innuit, eos respectu secularium, & non exemptione posse jure ordinario procedere, respectu vero aliorum uti debere debere auctoritate, quæ Vicario Episcopi non competit nisi de speciali mandato ex regula hujus cap.
- 29 Undecimò. An possit cognoscere Vicarius de obre patrone, & subreptione Apostolitarum dispensationum, quemadmodum potest Episcopus ex cap. 5. less. 22. & videtur non posse sine speciali delegatione, quia Episcopus hanc cognoscendi facultatem jure ordinario non habebat, ut dixi in cap. Si quis, num. 16. 21. & 26. infra de confirm. vel inut. Ideoque Concilium hoc loco non usit dictione etiam, sed simpliciter ait, ab eisdem tanquam Delegatis Apostolicis.
- 30 Duodecimò. An possit Episcopus visitare per Vicarium Confraternites ex cap. 8. less. 22. Et videtur posse, juxta distinctionem superiorum positam in non dubio: nam hoc decretum tribuit facultatem Episcopo etiam tanquam Sedi Apostolica Delegato visitandi Confraternites, Hospitalia, & loca pia, etiamque prædictorum locorum cura ad facias pertineat, atque eadem pia loca exemptionis privilegio sint munita.
- 31 Decimotertio. An Vicarius possit scrutari sufficientem Notariorum, sicut potest Episcopus ex cap. 10. less. 22. Et videtur posse, quia jure ordinario poterat Episcopus ante Cöcilium, quod innuit ex illa dictione, etiam, & patet ex notariis per Bart. & Bald. in l. sed & reprobatur in princip. ff. De excessu tutori, ubi dicunt favore publice utilitatis approbatum semel posse reprobari: & refutabili Bart. n. 2. ab Archiepiscopo Capuano sive ex-auctoratos omnes, qui Doctoris insignia a decepti, sed minus quam decebat erudit Capuam reversi fuerant.
- 32 Decimoquarto. An possit Episcopus per Vicarium exercere, quæ statuta sunt in c. 8. less. 7. & in c. 9. & 10 less. 24. Hoc loco observanda est differentia, quia Concilium uitatur in his decretis: nam in c. 8. less. 7. & in c. 10. less. 24. loquitur implicativa per dictiorem, etiam. At in c. 9. simpliciter loquitur de Episcopo tanquam Sedi Apostolica Delegato, quod idcirco factum est, quia in c. 8. tributur Episcopo jus visitandi Ecclesiæ etiam exemptas; & in cap. 10. disponitur, ut Episcopi jus & potestatem habent procedendi in his, que ad visitationem, & morum correctionem subditorum suorum spectant, non obstantibus exemptionibus; itaque in his duobus decretis Concilium promiscue loquitur tam de exemptis, quam de non exemptis. Unde non mirum si utatur oratione implicativa, etiam tanquam Sedi Apostolica Delegati: nam quoad Ecclesiæ, & personas subijectas Episcopus uti poterit au-

ct oritate ordinaria, quæ etiam transfunditur in generale Vicarium secundum ea, quæ dicta sunt supra, in primo membro n. 6. In exemptis vero delegata dumtaxat, quæ Vicario non competit ex generali commissione; potest tamen ei specialiter subdelegari, ut a principe hujus cap. At vero in cap. 9. less. 24. non agitur nisi de jure visitandi Ecclesiæ nullius dicereccis, quod ante Concilium Episcopo non competebat, ita ut propter ea mīrum non sit, si Concilium velit Episcopum procedere simpliciter tanquam Sedi Apostolica Delegatum. Unde etiam factum est, ut S. Congregatio declaraverit Episcopum Ecclesiæ exemptas, vel nullius dicereccis visitare volentem ex primæ debere, scid facere uti Delegatum Sedi Apostolica, & posse illas visitare etiam per suum generale Vicarium, sed opus esse speciali in scriptis facultate.

33 Decimoquinto. An Vicarius habeat auctoritatem circa clausuram Monialium Episcoporum subiectarum, sicut habet Episcopus ex cap. 5. less. 25. de regul. & cap. 9. Decreto cap. 5. aperie approbat distincio superius proposita: nam præcipit Episcopus, utin Monasteriorum libi subiectis ordinaria, in aliis vero, id est, in exemptis, Sedi Apostolica auctoritate procedant. Idemque prius statuerat Bonifacius VIII. in Decretali Periculosa, §. ult. de stat. Regular lib. 6. à Concilio monovata. Quo fit, ut quoad non exempta idem jus competat Vicario generali Episcopi, quo vero ad alia non item, nisi ei ab Episcopo specialiter committatur juxta regulam hujus text. At in dicto cap. 9. quia subiicitur Episcopo Monasteria Sedi Apostolica immediate subiecta, quæ prius illi non suberant, jubetur Episcopus simpliciter procedere tanquam Delegatus: unde fit, ut absque speciali commissione hoc jus in Vicariis generalem non transeat, juxta superius dictum in 2. memb. n. 8.

34 Decimosextio. An Vicarius possit cognoscere de subcriptione unionum ad Ecclesiæ juris patro-natus, quemadmodum potest Episcopus ex cap. 9. less. 25. ver. Quæ vero. Et videtur non posse, nisi ad hoc sit specialiter delegatus, cum hanc facultatem Episcopus non habeat jure ordinario Clem. Ne Romani, de elect. & propterea Concilium tribuat Episcopo hanc facultatem simpliciter tanquam Delegato Sedi Apostolica absque particula, etiam.

35 Decimo septimo. An facultas concessa Episcopo in cap. 14. less. 25. etiam uti Delegato Sedi Apostolica, ut possit clericos concubinarios a beneficiorum administratione suspendere, & beneficis privare, transeat in Vicarium: videtur transire quoad non exemptos, quia & jure ordinario poterat Episcopus in concubinarios animadvertere, toro titulo de cohabitatione cler. & mulier, quoad exemptos vero opus est speciali subdelegatione secundum regulam, de qua hic. Idecirò enim hoc loco Concilium uitatur dictio implicativa juxta propositum distinctionem.

36 Decimo octavo, aliis omisssis, An Vicario censentur subiecta monasteria, que in c. 20. less. 25. de regul. subiicitur Episcopo tanquam Sedi Apostolica Delegato, quando infra praescriptum tempus se in Congregationem redigere neglexerunt? Videtur respondendum non censeri subiecta.

De off. & potest. jud. Deleg. c. Cum in jure.

403

ea, quia cum hac facultas prius Episcopo de jure communis non competere obstat inbus felicit et exemptionibus, ut c. Sic ut nobis, ver. Nisi iurisdictione, supra de neglig. Prælat. cap. Cum tempore, infra de arbitr. & cap. Cum alio, ille secundo, de privilegiis, non censetur translata in Vicarium absque speciali mandato ex supra dictis.

40 Ulterius QUÆRO. An excommunicationes, ad finem revelationis pro rebus subiectis, vel de perditis, de quibus in cap. 3. less. 25. concedere possit Vicarius generalis Episcopi, si hanc ei facultatem specialiter Episcopus non delegavit: & si Vicarius Capituli Sede Vacante possit easdem excommunicationes decernere.

41 Alius facta Congregatio in una Eboren, censuit Vicarium Generali Episcopi posse concedere monitoriales ad finem revelationis. In sua Seneca, Congregatio censuit posse, si hanc ei facultatem Episcopus specialiter delegavit, sed potest propositis upræterius dubijs in Congregatione generali, cui interfuerunt Cardinales Gualdus, Palavicus, Senonensis, Montanus, Albanus, S. Sixti, & Carafo die 10. Febr. 1583. Congregatio nihil decrevit: sententia enim fuerunt inter se discordantes. Tres enim Palavicus, Senonensis, & Carafo partem affirmavint defendantes nihil officere negavit illam possum in decreto Concilii, nemine proflis, quandoquidem intelligi debet ad excludendos inferiores Episcopo, & appellatione Episcopi in his, que pertinent ad iurisdictionem, nec competit Episcopo iure ad quo speciali, continentur Vicarius Generalis Episcopi, & Capitulum Sede Vacante, & dum Concilium id committit arbitrio, & conscientia Episcopi, id innucere videtur ne Episcopum aliquam Magistratus, vel Principum Secularium auctoritate adducatur ad id concedendum. Montanus vero censuit non posse per ea verba Concilii, nemine proflis, & per alia, arbitrio, & conscientia Episcopi: unde videtur electa industria personæ, nihilominus creditur posse per speciali mandatum Vicarii delegati. Albanus per genitiam negationem, & exceptionem a nomine proflis, præterquam, &c. negavit omnino hujusmodi facultatem posse delegari, tum etiam propter eam dictiorem, ipse, quæ est dictio personalissima, & demonstrativa ad oculum. Demum quia committit arbitrio, & conscientia ipsius Episcopi. Quam sententiam S. Sixti sequitur est. Polfermo Gualdus ait etiam in ante Concilium hujusmodi facultas competenter etiam Vicariis, tamen polli Concilium effecta est Episcopalis. Unde necessarium videtur speciali mandatum tam Episcopi ad Vicarium, quam Capituli ad Vicarium Capituli. Fuit præterea additum agi de impossibili, quia Episcopus in hujusmodi causis semper erit occupatus, ideo agendum cum Sanctissimo, qui die 27. Febr. 1583, respondit ad utrumque dubium, nimurum posse Vicarium tum Episcopi, tum Capituli concedere litteras monitoriales ad finem revelationis pro rebus deperditis. Additum Sanctissimum rationem, quia hic est actus iurisdictionis contentious, quæ comprehendit sub generali commissione.

42 Verum cum postea dubitatum fuerit, An Delegatus si esset afferendo se Delegatum, non tene-

licet Episcopo alteri, quam Generali Vicario hujusmodi facultatem specialiter delegare, itante, cap. 3. less. 5. die 8. February 1590. facta Congregatio censuit non licere.

43 Kursus orta dubitatione an monitoria ad finem revelationis decernere spectet ad Archipresbyterum nullius dicereccis exemptionem, an vero ad vicinorem Episcopum, reponsum est neutrum spectare, sed hujusmodi monitoria pertenda esse a Sede Apostolica. Idemque responsum de Abbatibus habentibus Episcopalem jurisdictionem licet verba dicti cap. 3. à nemine proflis præterquam ab Episcopo decernantur, non excludant Legatos de Latere, ut facta Congregatio censuit.

44 Verum tamen censuit est quod sit an expeditiones, quæ significari appellantur, possint committi Abbatibus temporalem, & spiritualem jurisdictionem in loco habentibus: S. Congregatio censuit posse.

DE OFFICIO,
& Potestate Iudicis
Delegati.

Cap. Cum in jure.

S V M M A R I V M,

1 D Elegatus quis non creditur nisi delegatum probet.

2 Delegatus sapientia in suis litteris dicit, nos tristis, seu virius Apofisticus parere mandatis, &c. cur.

3 Delegatus potest precipere Ordinario, ut exequatur actionem suum.

4 Delegato non tenetur Ordinarius fidem adhibere, nec eius mandatis obtemperare, nisi ille suam delegacionem probet.

5 Haec regula ampliatur tredecima modis, ut num. 7. usque ad num. 44.

6 Et declaratur duobus modis, & d. num. 44. usque in fin.

7 Delegatus quis non presumitur licet presumatur bonus.

8 Bonus qualibet presumitur, id est.

9 Fallit in quinque casibus, & preferuntur cum agitur de presidio alterius.

10 Delegatus Principis probari non potest nisi per litteras delegationis. & num. 35.

11 Mandatum Principis non probatur nisi per scriptum.

12 Delegatus probari debet per mandatum originales.

13 Vel per exemplum ab originali, olemmiter sumptum.

14 Instrumenti registratio facta in actis paribus presentibus, & non contradicentibus probat originales.

15 Secus si solus Notarius exemplaverit originales instrumentum reducendo illius tenorem ad acta, num. 13.

16 Praesens in iudicio, & non contradicentes his, que aguntur in sui praeditum, censetur consentire.

17 Instrumenta cum producantur sola productio est de alia, & non tenetur.

18 Delegatus si esset afferendo se Delegatum, non tene-